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Den gennemsnitlige landmand vil tjene flere penge i 2012 end ventet, viser en ny 
prognose. 
 
København, tirsdag 
Den gennemsnitlige landmand vil tjene flere penge i 2012 end ventet, viser en ny prognose.  
Der har været forventninger om et fald i landbrugets indtjening i 2012. Men nu regner 
Videncentret for Landbrug med, at landmændene gennemsnitligt vil holde samme 
driftsresultat som i år på en halv million kroner.  
En ny prognose viser også, at landmændene gennemsnitligt holder den halve million kroner i 
år, sådan som skønnet sidste i sommer. Og det er en stigning på 209.000 kroner i forhold til
2010.  
- Det er en ganske pæn fremgang. Det skyldes, at produktpriserne især på kød og skind er
steget i de seneste år og fortsat ventes at ligge stabilt på et relativt højt niveau.
Produktivitetsforbedringer og den fortsat lave rente bidrager også til den positive udvikling i 
landbrugets økonomi , siger erhvervsøkonomisk chef på centret, Klaus Kaiser .  
Han påpeger dog, at prognosen har stor usikkerhed på grund af den europæiske gældskrise.  
Trods den stigende indtjening er alt ikke godt. Landmændenes indkomstniveau er stadig for 
lille.  
- Landmanden skal have løn for sin arbejdsindsats ud fra driftsresultatet . Og så bliver der 
ikke meget tilbage til at bære forrentning af egenkapitalen, siger Klaus Kaiser .  
Fremgangen kommer efter et økonomisk lavvande i flere år. I kriseårene 2008-2009 kørte 
landbruget med et underskud på mellem 400.000 kroner og 500.000 kroner.  
Og der er stor forskel blandt hver enkelt landmand på, hvor godt det går.  
- Spredningen afspejler, at der er en gruppe meget pressede landmænd , som for en dels 
vedkommende kommer til at forlade erhvervet. Til gengæld er der også en gruppe med
fornuftig indtjening og god vækst , som står godt rustet til at videreudvikle erhvervet, siger
Klaus Kaiser .  
De danske heltidslandbrug tæller i alt omkring 12.500 bedrifter.  
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